

118411555-111-200604938-67

UTTALELSE TIL DEPARTEMENTETS HØRING AV EUS TJENESTEDIREKTIVEmne: VS: Høringssvar fra LO Ytre Helgeland vedrørende tjenstedirektivet.doc

-----Opprinnelig melding-----

Fra: Hilmar Olsen [mailto:harth-ol@online.no]

Sendt: 21. februar 2007 20:26

Til: Postmottak NHD

Emne: Høringssvar fra LO Ytre Helgeland vedrørende tjenstedirektivet.doc

Ytre Helgeland

Boks 596

8801 Sandnessjøen

Telefon 75041088 faks 75045593 Mobil 90964477

Nærings og Handelsdepartementet

P.b. 8014 Dep
0030 OSLO

SVAR TIL DEPARTEMENTETS HØRING AV EUS TJENESTEDIREKTIV

Fra Nærings- og Handelsdepartementets internettside har vi hentet ned høringsbrevet av 22.12.2006, deres ref. 200604938-1/SMS, og den norske versjonen av direktivteksten. Vi har studert teksten og samholdt den med det vi fra før av har vært kjent med i forhold til tjenstedirektivets innhold og usikkerhetene rundt dette.

AU i LO Ytre Helgeland har behandlet direktivet som sak i møte ?. februar 2007.

Vår konklusjonen er at EUS tjenstedirektiv vil kunne være svært skadelig både for arbeidsliv, samfunnsliv og tjenstekvalitet hos oss.

Siden tjenester må bli produsert der de skal bli "konsumert", må et "grenseløst" tjenstemarked i Europa innebære grenseløs flyt av tjenstearbeidere. Et slikt

arbeidsmarked vil rive opp lokalsamfunn og familier. Foreløpig bo- og arbeidssted kan bli norm både for menn og for kvinner. Norske tjenesteprodusenter må konkurrere med "leverandører" i hele EU/EØS-området, ikke bare innenfor bygg og anlegg, men innenfor renhold, eldreomsorg, deler av helsesektoren osv.

I dag er arbeidsmarkedet stramt hos oss. Forholdsvis få er uten inntektsbringende arbeid. I EU er arbeidsløsheten i gjennomsnitt ca 8 %, i noen land langt høyere. Hvis arbeidsløsheten hos oss en dag skulle komme opp mot EU-nivå, vil konkurransen i det åpne europeiske tjenestemarkedet kunne sette ett sterkt press på norske lønninger nedover. Kjøpekraften vil dermed komme under press og en større forskjell på grupperinger i samfunnet vil kunne bli resultatet.

Ikke bare lønna, men hele systemet med tariffavtaler og sterke fagorganisasjoner vil komme under press.

Vi sier ikke at tjenestedirektivet umiddelbart vil føre til slike tilstander, men er redd for at presset på lønns- og arbeidsforhold vil forsterkes på områder med svake fagorganisasjoner. Henvisning til utstasjonsdirektivet hjelper i svært liten grad for disse yrkesgruppene.

Når det gjelder tjenestekvalitet synes mulighetene til å fremme reklamasjoner og klager å bli svært vanskelig når den ansvarlige tjenesteleverandøren bare kan nås i utlandet - og når klager trolig må bli fremmet både på et annet lands språk og i forhold til dette landets lover. Bare de mest ressurssterke økonomisk vil kunne sikre kvalitet - og eventuell klage. .

I tillegg er tjenestedirektivet et rammedirektiv, slik at det vil bli utfylt og fortolket av EU-kommisjonen i etterkant. Dette er framhevet av bl.a. EUs kommisjonær for det indre marked, Mc Creavy.

En avgivelse av politisk makt til EF-domstolen innebærer avpolitisering, dvs. en svekkelse av demokratiet, mens jussifiseringen av politikken forsterkes. Dette må stå i sterk motstrid til de rød-grønnes intensjoner.

LO Ytre Helgeland råder regjering og Storting til å reservere seg (legge ned "veto") mot at dette direktivet blir norsk lov.

Alternativt må regjeringen sikre en bred og uavhengig konsekvensvurdering som grunnlag for Stortingsbehandling, før en siste høringsrunde senere.

Mvh

118411555-111-200604938-67

For LO Ytre Helgeland

Hilmar Olsen

Leder